Ngày Thơ Việt Nam
Rằm tháng Giêng
năm Quý Mão 2023
Sau 3 năm bị gián đoạn bởi đại

dịch, dịp Tết Nguyên tiêu - Rằm
tháng Giêng năm Quý Mão 2023
(tức ngày 5/2/2023), Ngày Thơ Việt
Nam sẽ trở lại với chủ đề "Nhịp điệu
mới", thể hiện ước vọng khi đất
nước vượt qua đại dịch, cuộc sống
bình thường mới trở lại với nhịp
điệu, khí thế và niềm tin mới cùng
với sự phục hồi mọi mặt đời sống
kinh tế, văn hóa, xã hội, hướng tới
một tương lai tràn đầy hy vọng về
những điều tốt đẹp.